PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES

Secretaria Municipal de Administração
Superintendência de Compras e Licitações

Rua Olívio Gabriel de Oliveira, Centro, Doutor Ulysses - PR, CEP: 83.590-000
TELEFONE (41) 3664-1165 - (41) 3664-1214

Site: www.doutorulysses.pr.gov.br
E-mail: licita.pmdu@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES, Estado do Paraná, torna público que
fará realizar licitação, conforme segue:

1 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS nº
0012/2018 TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE.

2 OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO VISA REALIZAR REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS DE CESTAS BÁSICAS PARA USO EM
ATENDIMENTOS DO CRAS EM BENEFÍCIOS EVENTUAIS CONCEDIDOS A PESSOAS
EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, SOB RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME DISCRIMINADO NO
TERMO DE REFERENCIA. LICITAÇÃO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUISIVA DE
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS.

3 RECEBIMENTO E ABERURA DAS PROPOSTAS: Dia 18/04/2018 às 09:00 na
Sala de Licitações – Rua Olívio Gabriel de Oliveira, 10, Centro, Doutor Ulysses, Estado do
Paraná.

4 VALOR MÁXIMO: R$ 39.798,00 (TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E NOVENTA E
OITO REAIS).

5 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto a
Superintendência de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, sito a
Rua Olívio Gabriel de Oliveira, 10, Centro, das 08h00minh às 16h00minh. O edital completo
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.doutorulysses.pr.gov.br no link
licitações.

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses/PR, 03 de abril de 2018.

Luiz Otero Moreira Fitz
Pregoeiro Oficial

http://www.doutorulysses.pr.gov.br/